UBND THÀNH PHỐ HẠ LONG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 365/QĐ - PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 24 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 6

 Các trường có cấp THCS trên địa bàn thành phố Hạ Long, năm học 2025-2026

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HẠ LONG

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (Điều lệ trường trung học);

Căn cứ Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm theo

Thông tư số 30/2024/TTBGDĐT ngày 30/12/2024 (Quy chế tuyển sinh);

Căn cứ công văn số 114/BGDĐT-GDTrH, ngày 10/01/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc V/v lựa chọn, công bố môn thi thứ ba và hướng dẫn tiêu chí xét

tuyển trong tuyển sinh THCS, THPT;

Căn cứ Công văn số 08/SGDĐT – GDPT, ngày 04/3/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2025 - 2026;

Thực hiện Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND, ngày 01/03/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hạ Long về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hạ Long;

Căn cứ kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 03/4/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hạ Long về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2025 - 2026

trên địa bàn Thành phố Hạ Long;

Căn cứ Công văn số 433/PGDĐT ngày 08/4/2025 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo Thành phố Hạ Long về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 - 2026;

        Theo tờ trình của 42 Hội đồng tuyển sinh các  trường có cấp THCS trên địa bàn thành phố Hạ

Long;

 Theo đề nghị của bộ phận Chuyên môn phổ thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt 6850 học sinh trúng tuyển vào lớp 6 các trường có cấp THCS trên

địa bàn thành phố Hạ Long năm học 2025 - 2026 (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Các trường có cấp THCS trên địa bàn thành phố có trách nhiệm công

khai danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 6 năm học 2025-2026 và hướng dẫn học

sinh thực hiện các quy định theo quy chế tuyển sinh và hướng dẫn của Sở Giáo dục và

Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hạ Long.

Điều 3. Các ông (Bà) Phó trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, bộ phận Chuyên

môn Phổ thông; Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 của các

trường có cấp THCS trên địa bàn thành phố và các học sinh có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

 - Như điều 3 (thực hiện);

 - Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

 Nguyễn Văn Quảng

2

		2025-06-26T10:09:52+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Mai Phương<Phamthimaiphuong79@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T16:48:00+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Văn Quảng<nguyenvanquang.hb@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T22:06:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggdvdt1.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!